平成２１年９月１４日

東北IM連携協議会会員各位

東北ＩＭ連携協議会

代表幹事 越後屋 秀一

「東北IM連携協議会ワークショップｉｎ白河」の開催について

拝啓 初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、新産業創出に向けた活動に対し、敬意を表する次第です。

さて、この度、一般社団法人産業サポート白河様のご協力のもと標記事業を開催する運びとなりました。

つきましては、日々お忙しいとは存じますが、ご参加をお願い致します。

また、会員の皆様の周辺関係機関や参画を模索している方へ周知頂き、ご参加頂きます様、働きかけをあ

わせてお願い致します。

記

１ 事業名   「東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ白河」

２ 期 日    平成２１年１０月１５日（木）～１６日（金）

３ 場 所    白河市「鹿島ガーデンヴィラ」（福島県白河市北中川原55・TEL0248-22-8100）

        http://www.kashima-group.co.jp/gardenvilla/

４ 内 容   １部 情報提供・事例紹介
        ２部 ワークショップ in白河
５ 主 催   東北 IM連携協議会
６ 共 催   東北経済産業局、財団法人日本立地センター、全国イノベーション推進機関ネットワ

ーク、日本ビジネス・インキュベーション協会（JBIA）
７ 後 援   白河市、白河商工会議所、福島県インキュベート施設ネットワーク協議会
８ 詳 細   別紙のとおり

＊当日の宿泊につきましては、４枚目の出欠確認票にてお申込ください。

問い合わせ

東北IM連携協議会 事務局長
（花巻市起業化支援センター

主任コーディネーター）

佐 藤 亮

Tel 0198-26-5430 Fax0198-26-1033

東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ白河

次   第

主催：東北ＩＭ連携協議会
共催：東北経済産業局、財団法人日本立地センター、全国イノベーション推進機関ネットワーク、
   日本ビジネス・インキュベーション協会（JBIA）
後援：白河市、白河商工会議所、福島県インキュベート施設ネットワーク協議会
会場：鹿島ガーデンヴィラ （福島県白河市北中川原55・TEL0248-22-8100）

日時：平成２１年１０月１５日（木）１４：００～１７：００ ワークショップ
                 １７：３０～１９：３０ 交流会
        １０月１６日（金）９：００～１２：２０

住友ゴム工業株式会社白河工場見学コース（注１）

詳細
１０月１５日（木） 東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ白河
 １３：３０～受付
【１部】ＩＭ関係者、自治体、大学、企業等  参加費：１，０００円
１４：００ 開会
      開催地市長御挨拶
       白河市長 鈴木 和夫 氏
１４：１０ 主催者・共催者あいさつ
       東北ＩＭ連携協議会 代表幹事 越後屋 秀一
       東北経済産業局 地域経済部 産業支援課長 木村 研一 氏
１４：２０ 「ベンチャー企業を巡る現状と政策」

東北経済産業局 地域経済部 産業支援課 鈴木 茂雄 氏

１４：３５   ～休 憩～

【２部】ワークショップ 各テーブルに分かれて、ＢＩ等について意見交換
 １４：４５ 「福島県における新産業創出に向けた取り組みについて」

福島県 商工労働部 産業創出課長 仲井 康通 氏
１５：００ 「白河市に計画中の産業創出・支援施設について」
       一般社団法人産業サポート白河 所長 松澤 岩夫 氏
１５：２０ 「既存施設の産業創出、産業支援の取り組み事例」
       花巻市起業化支援センター 主任コーディネータ 佐藤 亮 氏
       財団法人２１あおもり産業総合支援センター ＩＭ 加藤 雅紹 氏
１６：００  ワークショップ「白河地域の新しい時代のインキュベート施設に求めるもの」
～１７：００ ※イメージとして、協議会ＩＭが各テーブルのコーディネータとなり司会進行。
       ※白河市に新しく出来る産業支援施設について、松澤所長の目指す所と、既存施設の

取り組み事例、さらに施設の青写真等資料を基に「新しい施設にはどの様な機能や

仕組み、体制、特徴を取り入れるのが望ましいか？」というテーマで議論いただく。
※ワークショップ後、コーディネータから軽くテーブル内の意見を集約して発表。

閉 会
１７：３０ 交流会開催（鹿島ガーデンヴィラ、会費：４０００円？）

１０月１６日（金）
８：５０～１２：３０ 住友ゴム工業株式会社白河工場見学コース（注１）

＊ 注１：住友ゴム工業株式会社白河工場見学コース
・ このコースはマイクロバスで「サンルート白河（８：５０）～ルートイン新白河東（９：００）

～工場見学～昼食場所（白河ラーメン）～新白河駅（１２：２０頃予定）」をセットで廻りま

す。
・ 新白河（１２：５０ なすの２５５号）⇒郡山（１３：３１ ＭＡＸやまびこ１１５号）⇒仙

台（１４：１７）でのお帰りを想定しております。
＊ 参加者、４０名前後を想定
＊ 宿泊先は、サンルート白河とルートイン新白河東の予定（いずれも新白河駅前です）

【会場案内図】

〒961-0054
福島県白河市北中川原55 鹿島ガーデンヴィラ TEL0248-22-8100 FAX0248-22-8119

【アクセス紹介】
・ 以下の交通手段を標準にしております。
仙台（１２：１３ やまびこ２１４号）⇒新白河（１３：０９）
新白河駅（東口）前で鹿島ガーデンヴィラのマイクロバスと「新城」が、笑顔でお待ちします。

・ それ以外の交通手段を採られる方は会場に直接来られてください。（参考所要時間です）
東北新幹線新白河駅よりタクシーで10分 JR白河駅よりタクシーで5分
東北自動車道白河 ICより車で25分、白河中央スマート IC（ETC専用）より車で10分

＊ 初日の昼食は、新白河駅付近か、新幹線等車中でお採りください。なお、２日目の工場見学に参加

される方の昼食は「白河ラーメン」の予定ですのでお含みおきください。

福島駅西口インキュベートルーム 新城 行き
 （FAX 024－525－4069 ）
 （E-Mail shinjo@incu.jp ）

東北ＩＭ連携協議会ワークショップｉｎ白河
出欠確認票

（９月２５日までにＦＡＸかメールでお申込ください）

１ 機関等名称

２ 参加者

１日目 ２日目
氏 名 所属・役職 E-Mail 駅迎え

バス
ワークシ

ョップ
交流会 二次会 見学

コース

＊１  太枠の出欠については、出席は「○」、欠席は「×」とご記入下さい。
＊２  参加費１，０００円を徴収致します。
＊３  「交流会」は、参加費４，０００円を予定しております。
＊４  会場の人数確認のため「二次会」の参加についても回答ください。
＊５  「工場見学コース」は、８：５０～１２：２０を予定しております。昼食（白河ラーメン）

時間も含んでおりますが、お店やメニューの選択、支払は各自になります。
＊６  当日の宿泊先の手配を希望される方は以下に記載ください。

 宿泊を希望される方の氏名
喫煙室希望者⇒

禁煙室希望者⇒

どちらでも可⇒

・ 希望者多数の場合は宿泊を用意できない場合がありますのでお早めにお申込をお願いします。
・ 宿泊予定ホテルは以下の２つです。ホテルの割り振りに関しては事務局に一任ください。
・ ホテルサンルート白河（http://sunrouteshirakawa.jp/）もしくは、ホテルルートイン新白河東（い
ずれも新白河駅前です）

３ 連絡担当者（複数名での参加の際は必ずご記入ください）

氏 名 所属・役職 TEL FAX

４ 連絡事項等

９月２５日締め切り！